
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 160  DEL  22-12-2020

Reg. generale n. 907 del 22-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO DIPENDENTE VALERIO FRATINI CON
DECORRENZA DAL 1° GIUGNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la domanda di pensione diretta ordinaria di anzianità/anticipata (in regime
di cumulo dei contributi) presentata all’Inps, in via telematica, dal sig. Valerio Fratini,
dipendente di ruolo di questa Amministrazione in qualità di Istruttore tecnico presso il
Settore “Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi” (cat. prof. C – pos.
econ. C5), acquisita al protocollo generale del Comune di Treia in data 21 dicembre u.s.
al numero 21.364;

VISTA la nota acquisita al protocollo nella data suddetta al n. 21.362, con la quale
il signor Fratini ha rassegnato le proprie dimissioni per essere collocato a riposo con
diritto alla pensione diretta ordinaria di anzianità/anticipata, con decorrenza 1° giugno
2021;

VISTO il decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni,
dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, cd. “Riforma Fornero”, il quale, all’articolo 24,
comma 10, prevede che gli uomini possono accedere al tipo di pensione in parola con
un’anzianità contributiva di 42 anni e 6 mesi;

VISTO l’articolo 15 del decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, convertito dalla
legge 28 marzo 2019, n. 26, il quale ha bloccato, dal 1° gennaio 2019 fino al 31 dicembre
2026, il requisito contributivo per il conseguimento della pensione anticipata a 42 anni e
10 mesi per gli uomini e 41 anni e 10 mesi per le donne;

CONSIDERATO che il sig. Fratini matura, alla data del 31 maggio 2021,
l’anzianità contributiva richiesta;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 22-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di COLLOCARE A RIPOSO, su domanda, a far data dal 1° giugno 2021, il sig.2.
Valerio Fratini, dipendente di ruolo di questa Amministrazione in qualità di
Istruttore tecnico presso il Settore “Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e
manutentivi” (cat. prof. C – pos. econ. C5), con diritto alla pensione diretta ordinaria
di anzianità/anticipata (in regime di cumulo dei contributi);

di DARE ATTO che il periodo di preavviso dato dal dipendente, decorrente dal 213.
dicembre 2020, rispetta i termini di cui all’articolo 12 del C.C.N.L. 9 maggio 2006,
comma 1, lettera c), e comma 2;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Personale ed al Servizio6.
Finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 22-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 22-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
28-03-2021

Treia, 13-03-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 13-03-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 160 del 22-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


